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Popayán, 05 de mayo de 2021 

 

Señora 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE POPAYAN 
E.            D.                  S.                           

 
 

REFERENCIA: PROCESO HIPOTECARIO DE SERGIO ANTONIO 
ESTUPIÑAN ZAMORA CONTRA YOLANDA PAZ CONCHA RAD: 
2015-00023-00. 

 
 
ELSA PATRICIA GOMEZ DAZA, identificado con Cédula de Ciudadanía N° 
34.570.858 de Popayán - Cauca, abogada titulada con Tarjeta Profesional N° 168.848 
del C.S.J, residente en la Calle 6 N° 12-47, B/ Valencia de esta ciudad, Teléfono 
(8)242724, Celular 3148672179, actuando en calidad de apoderada del señor 
SERGIO ANTONIO ESTUPIÑAN ZAMORA por medio del presente escrito me permito 
comunicar y solicitar a su despacho lo siguiente: 

 

El pasado 18 de marzo de 2021 presenté ante su despacho liquidación del crédito de 
la referencia, empero por error involuntario omití en la misma incluir el abono de 
$10.000.000 realizado por la parte demandada el 09 de mayo de 2018, del cual 
oportunamente se informó al Juzgado; en consecuencia, informo al Juzgado que 
desisto de la liquidación a Usted remitida el pasado 18 de marzo de 2021 y en su 
lugar presento nueva liquidación con la imputación del abono realizado por la parte 
demandada. 

 
CAPITAL 1:      $            20.000.000,00 

      
Intereses de plazo sobre el capital 
inicial  ($ 20.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

02-may-2013 02-mar-2013 -60 1,59  -$                 636.000,00 

      

   Sub-Total  $             19.364.000,00 

      

      
Intereses de mora sobre el capital 
inicial  ($ 20.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-mar-2013 31-mar-2013 29 2,28  $                  440.800,00 

01-abr-2013 30-jun-2013 91 2,29  $               1.389.266,67 

01-jul-2013 30-sep-2013 92 2,24  $               1.373.866,67 

01-oct-2013 31-dic-2013 92 2,20  $               1.349.333,33 

01-ene-2014 31-mar-2014 90 2,18  $               1.308.000,00 

01-abr-2014 30-jun-2014 91 2,17  $               1.316.466,67 

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,14  $               1.312.533,33 

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,13  $               1.306.400,00 
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01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,13  $               1.278.000,00 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15  $               1.304.333,33 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $               1.312.533,33 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $               1.312.533,33 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $               1.322.533,33 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $               1.371.066,67 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $               1.435.200,00 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $               1.472.000,00 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $               1.464.000,00 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $               1.480.266,67 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,40  $               1.472.000,00 

01-oct-2017 31-dic-2017 92 2,32  $               1.422.933,33 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                  471.200,00 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                  431.200,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                  471.200,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                  452.000,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                  465.000,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                  448.000,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                  456.733,33 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                  454.666,67 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                  438.000,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                  448.466,67 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                  432.000,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                  444.333,33 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                  440.200,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                  406.933,33 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                  444.333,33 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                  428.000,00 

01-may-2019 30-may-2019 30 2,15  $                  430.000,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                  428.000,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                  442.266,67 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                  442.266,67 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                  428.000,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                  438.133,33 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                  422.000,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                  434.000,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                  431.933,33 

01-feb-2020 28-feb-2020 28 2,12  $                  395.733,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                  436.066,67 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                  416.000,00 

01-may-2020 30-may-2020 30 2,03  $                  406.000,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                  404.000,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                  417.466,67 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                  421.600,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                  410.000,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                  417.466,67 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                  400.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                  405.066,67 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                  400.933,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                  367.733,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                  403.000,00 

      

   Sub-Total  $             62.537.999,99 

   

TOTAL CAPITAL 
1  $             62.537.999,99 
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CAPITAL2 :      $            18.000.000,00 

      
 

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

07-may-2013 07-mar-2013 -60 1,59  -$                 572.400,00 

      

   Sub-Total  $             17.427.600,00 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial  ($ 18.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-mar-2013 31-mar-2013 24 2,28  $                  328.320,00 

01-abr-2013 30-jun-2013 91 2,29  $               1.250.340,00 

01-jul-2013 30-sep-2013 92 2,24  $               1.236.480,00 

01-oct-2013 31-dic-2013 92 2,20  $               1.214.400,00 

01-ene-2014 31-mar-2014 90 2,18  $               1.177.200,00 

01-abr-2014 30-jun-2014 91 2,17  $               1.184.820,00 

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,14  $               1.181.280,00 

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,13  $               1.175.760,00 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,13  $               1.150.200,00 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15  $               1.173.900,00 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $               1.181.280,00 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $               1.181.280,00 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $               1.190.280,00 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $               1.233.960,00 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $               1.291.680,00 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $               1.324.800,00 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $               1.317.600,00 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $               1.332.240,00 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,40  $               1.324.800,00 

01-oct-2017 31-dic-2017 92 2,32  $               1.280.640,00 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                  424.080,00 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                  388.080,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                  424.080,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                  406.800,00 

01-may-2018 09-may-2018 9 2,25  $                  121.500,00 

      

   Sub-Total  $             42.923.400,00 

(-) VALOR DE ABONO HECHO EN   may 9/ 2018  $             10.000.000,00 

   Sub-Total  $             32.923.400,00 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial  ($ 18.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

10-may-2018 31-may-2018 22 2,25  $                  297.000,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                  403.200,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                  411.060,00 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                  409.200,00 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                  394.200,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                  403.620,00 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                  388.800,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                  399.900,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                  396.180,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                  366.240,00 
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01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                  399.900,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                  385.200,00 

01-may-2019 30-may-2019 30 2,15  $                  387.000,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                  385.200,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                  398.040,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                  398.040,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                  385.200,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                  394.320,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                  379.800,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                  390.600,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                  388.740,00 

01-feb-2020 28-feb-2020 28 2,12  $                  356.160,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                  392.460,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                  374.400,00 

01-may-2020 30-may-2020 30 2,03  $                  365.400,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                  363.600,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                  375.720,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                  379.440,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                  369.000,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                  375.720,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                  360.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                  364.560,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                  360.840,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                  330.960,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                  362.700,00 

      

   Sub-Total  $             46.215.800,00 

   

TOTAL  
CAPITAL 2  $             46.215.800,00 

 

 

De la señora Juez, atentamente,  

 

ELSA PATRICIA GOMEZ DAZA 
C.C. 34.570.858 de Popayán (C) 

T.P. 168.848 C.S.J. 
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